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Sammanfattning 
Fr.o.m. år 2006 ansvarar Norrmalms stadsdelsnämnd för den pågående 
upprustningen och förnyelsen av Vasaparken. För att slutföra projektet har 
Norrmalms stadsdelsnämnd 4,8 mnkr i investeringsbudget 2006. Därut-
över har marknämnden avsatt 3,0 mnkr. Utgifterna beräknas till samman-
lagt 12,8 mnkr. Utöver budgeterade medel krävs alltså 5,0 mnkr för slut-
förandet av Vasaparkens upprustning. Förvaltningen bedömer att 0,7 mnkr 
av stadsdelsnämndens investeringsbudget kan omdisponeras för att 
möjliggöra ett genomförande av etapp 2A, parkleken. För genomförande 
av etapp 2B, Västra parken, föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden 
begär budgetjustering av investeringsbudgeten med 4,3 mnkr hos 
kommunstyrelsen. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen och ekonomiavdelningen. 
Samråd har skett med trafikkontoret. 
 
Bakgrund 
Fr.o.m. år 2006 ansvarar stadsdelsnämnderna för investeringar i stadens 
parker. Det innebär bl.a. att Norrmalms stadsdelsnämnd övertar ansvaret 
för den pågående upprustningen och förnyelsen av Vasaparken. 
 
Det ursprungliga genomförandeärendet om upprustning och förnyelse av 
Vasaparken fattades av gatu- och fastighetsnämnden den 11 mars 2003. 
Nämnden beslutade att avsätta 21 mnkr för ändamålet varav 5 mnkr skulle 
finansieras av idrottsnämnden. 
  
Gatu- och fastighetsnämnden fattade därefter ett reviderat genomförande-
beslut den 15 juni 2004. Orsaken var att ytterligare 11 mnkr tillfördes 
projektet för att finansiera en konstfrusen isbana kombinerad med konst-
gräs samt kringanläggningar. Totalt budgeterade medel för projektet 
uppgår därmed till 32 mnkr. 
 
Två entreprenader har hittills genomförts, upprustning av delen mot 
Dalagatan och Odengatan etapp 1 och byggnation av konstis- och konst-
gräsytan med kringytor. Båda dessa entreprenader blev dyrare än 
budgeterat. 
 
I tabellen nedan redovisas bokförda utgifter t.o.m. år 2005 för projektet. 
 
Mnkr 2003 2004 2005 Summa 
Gatu- och fastighetsnämnden, 
park- och väghållning 

1,4 5,1 11,9 18,4 

Gatu- och fastighetsnämnden, 
bostäder och arbetsplatser 

8,2 

Totalt 26,6 
 
Under 2006 är förnyelse av parkleken, etapp 2A och Västra parken etapp 
2B planerad. Parkleken, etapp 2A innefattar gummilandskapet, naturlek-
platsen, den öppna asfaltsytan och en separat småbarnslek. 
 
Etapp 2B innebär bl.a. att Vasaparkens entré mot S:t Eriksplan förenklas 
och minskas i omfång och att parkens olika stråk ändras till att följa de 
naturliga rörelsemönstren. 
 
Även en upprustning av Glemmes terrasser är planerad bl.a. byte av 
bänkar, renovering av planteringsytor och översyn av betongarbeten.  
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För att slutföra projektet har Norrmalms stadsdelsnämnd erhållit 4,8 mnkr 
i investeringsbudget 2006. Därutöver har marknämnden avsatt 2,7 mnkr 
under 2006 och ytterligare 0,3 mnkr år 2007. Sammanlagt finns alltså 
7,8 mnkr budgeterat för slutförande av upprustningen av Vasaparken. 
 
Enligt kalkyler från trafikkontoret beräknas utgifterna för etapp 2A att 
uppgå till 8,5 mnkr och för etapp 2B till 4,3 mnkr, sammanlagt 12,8 mnkr. 
Förutsatt att tilläggsbeställningar inte tillkommer i projektet i någon större 
utsträckning kan även upprustningen av Glemmes terrasser finansieras 
inom denna ram. 
 
Ovanstående innebär att utöver budgeterade medel krävs 5,0 mnkr för att 
genomföra dessa två etapper. Anledningen till fördyringen är bl.a. utökad 
belysning för att skapa trygghet, fler tillgänglighetsåtgärder, utökat 
blomsterprogram samt ökad prisnivå till följd av förskjutning i tiden av 
projektet. 
 
Förvaltningens förslag 
För att vara i fas med tidsplanen för byggandet av bostäder i Sabbatsbergs-
området bör upprustningen av Vasaparken vara slutförd under 2006.  
 
Stadsdelsnämndens investeringsbudget förutom Vasaparken uppgår för 
2006 till 6,3 mnkr. Nämnden har i verksamhetsplan för 2006 beslutat om 
vilka projekt som ska genomföras. De lokala investeringsmedlen har 
nämnden beslutat investera i följande projekt: 
• En parkplan för Norrmalm ska tas fram. I planen ska det ingå en 

beskrivning av parkerna samt dess skötselplaner och långsiktiga 
investeringsbehov. 

• Förbättringar i Spökparken, d.v.s. genomföra en översyn av växtval, 
bevattning och belysning i parken samt rusta upp trappan från 
Holländargatan. 

• Förbättra parkvägen till hotellet i Vanadislunden.  
• Säkerhetsförbättringar i S:t Eriksparken. 
• Se över belysningen i parkerna genom ”trygghetsvandringar” där bl.a. 

polisen medverkar och därefter åtgärda det mest prioriterade. 
• Fortsatt arbete med att förbättra och öka säkerheten vid samtliga 

lekplatser. 
 
Förutom ovan beskrivna projekt arbetar även förvaltningen med ett 
medborgarförslag som nämnden stött och som handlar om förbättringar i 
Tegnérlunden. 
 
Förvaltningen bedömer att 0,7 mnkr skulle kunna omdisponeras för att 
möjliggöra ett genomförande av etapp 2A, parkleken. Om stadsdels-



ABCDE 
  
 

Sid 4 (4)  

nämndens lokala investeringsbudget minskas med 0,7 mnkr måste 
ambitionen minska i projekten eller något eller några projekt skjutas på 
framtiden. 
 
Vad gäller genomförande av etapp 2B, Västra parken, föreslår förvalt-
ningen att stadsdelsnämnden begär budgetjustering av investerings-
budgeten med 4,3 mnkr hos kommunstyrelsen. 
 


